
ESTADO DE  MATO GROSSO                             
PREF. MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA                      
CNPJ. 24.772.113/0001-73 
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO 
 

 

 
EDITAL Nº 06/2016 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 
 
 

Antonio de Morais Pinto Junior, Presidente da Comissão Especial do 
Concurso Público do Município de Ribeirão Cascalheira, no uso de suas 
atribuições e com base no que dispõem a Portaria nº 02/016 e o Decreto nº 
1583/2016, torna público o presente edital 
 
R E S O L V E 
 
PRORROGAR as datas para realização de atos concernentes ao Concurso 
Público nº 01/2016, passando a vigorar os seguintes: 
 
a) Período de inscrição: até o dia 13 de abril de 2016; 
 
b) Pagamento da inscrição: até às 23h59m dia 13 de abril de 2016; 
 
c) Publicação da relação das inscrições homologadas: 18 de abril de 2016; 
 
d) Prazo para recurso quanto às inscrições indeferidas: 20 de abril de 2016; 
 
e) Publicação final das inscrições homologadas: 25 de abril de 2016. 
 
Por consequência, fica alterado o Anexo 02/2016 – Cronograma, que passa 
a ter a seguinte redação: 
 
 

ANEXO Xxxxx – CRONOGRAMA 

 

Data Atividade 

XXXxxxxxxx 1. Publicação do Edital 

XXxxxx a 13/04/2016 2. Período de Inscrição  

18/04/2016 3. Publicação da relação das inscrições homologadas 

20/04/2016 4. Prazo para recurso quanto às inscrições indeferidas 

25/04/2016 5. Publicação final das inscrições homologadas 

XXXxxxxxxx 6. Publicação do Edital de ensalamento  

XXXxxxxxxx 7. Realização da Prova Objetiva e Prova de Títulos  

XXXxxxxxxx 8. Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva 

XXXxxxxxxx 
9. Prazo para interposição de recurso quanto ao gabarito 

preliminar 



ESTADO DE  MATO GROSSO                             
PREF. MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA                      
CNPJ. 24.772.113/0001-73 
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO 
 

 

XXXxxxxxxx 
10. Divulgação da decisão de recursos e Publicação do 

gabarito oficial 

XXXxxxxxxx 11. Publicação da classificação provisória 

XXXxxxxxxx 
12. Prazo para recurso com relação à classificação 

provisória  

XXXxxxxxxx 13. Publicação da classificação final  

XXXxxxxxxx 14. Homologação do resultado final  

 
 
Ribeirão Cascalheira/MT, aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e 
dezesseis. 
 
 
 
 

Antônio de Morais Pinto Junior 
Presidente da Comissão  

 
 

 
 
 

 


